
 

 

Hovedstadens Svømmeklub er ikke kun Danmarks største svømmeklub, men også Danmarks største idrætsforening 

med mere end 5.200 medlemmer. Vi ønsker at tilbyde landets bedste svømmeundervisning og derigennem at skabe 

landets bedste rammer for elite- og konkurrenceudvikling. Vi arbejder efter at blive Danmarks stærkeste 

idrætsforening. Konkurrenceafdelingen består i dag af en fuldtidsansat cheftræner og en fuldtidsansat talentudvikler. 

Yderligere består konkurrencetrænerteamet af 16 deltidsansatte trænere, der står for træningen af de ca. 200 

konkurrencesvømmere fordelt på fem svømmehaller. I hele klubben er vi lige nu otte fuldtidsansatte og 180 

timelønsansatte. 

 

Assisterende førsteholdstræner – nyoprettet fuldtidsstilling  
 

I Hovedstadens Svømmeklub har vi en langsigtet plan for udvikling af vores svømmere og for 

udvikling af klubben. Som en følge af de planer søger vi nu en assisterende førsteholdstræner til 

en nyoprettet fuldtidsstilling. Trænertemaet på førsteholdet består udover dig af en cheftræner og 

en styrketræner. For at komme i betragtning til jobbet skal du have talent, være ambitiøs og have 

lyst til at blive i klubben i mange år – for vi går ikke efter at opnå de nemme og hurtige resultater! 

I klubben lægger vi vægt på, at vi alle skal have passion for det vi laver. Så brænder du for 

konkurrencesvømning? Kan det høres og ses? Interesserer du dig for din egen udvikling og 

uddannelse inden for konkurrencesvømning? Kan du dokumentere din uddannelse, erfaring og 

resultater som træner? Så er du måske den vi søger.  

Jobindholdet i overskrifter er: 

Den assisterende førsteholdstræners hovedopgaver er 1) med sportslig reference til cheftræneren 

varetagelse af 7 – 8 ugentlige træningspas på klubbens førstehold 2) ansvarlig for klubbens 

forskellige fysiske og biomekaniske tests på land og i vand 3) assistere 2 – 3 ugentlige træningspas 

på klubbens årgang 2 hold. 

 



 

 

 

Yderligere består de overordnede arbejdsopgaver af: 

− assistere med udvikling af klubbens førsteholdssvømmere til højeste nationale senior- og 

juniorniveau (top 3) og til internationalt senior- og juniorniveau (top 16 i Europa) 

− afhængig af ansøgers kompetencer, så kan dette opgaveområde blive justeret   

− varetage klubbens biomekaniske tests med nyt udstyr indkøbt i samarbejde med Rein 

Haljand 

− etablere og vedligeholde testdatabase 

− give løbende input til klubbens langsigtede sportslige udvikling 

− medvirke til faglig sparring og udvikling af klubbens konkurrencetrænerteam  

 

Da Hovedstadens Svømmeklub er en klub i udvikling og vækst, og fordi vi i et vist omfang er 

indstillede på at tilpasse opgaverne til din profil, så er det forventningen at jobbet vil udvikle sig i 

forhold opgaver og ansvarsområder. Læs hele jobbeskrivelsen via link på www.hsk.dk/job.  

 

Vi forestiller os, at du som minimum besidder flere af følgende kompetencer: 

− uddannelse på minimum trænerniveau 3 (diplomtræner eller lignende) 

− flere års erfaring fra lignende fuldtidstrænerjob 

− stærk faglig interesse i at følge med i den seneste nationale og internationale 

svømmeudvikling 

− gode færdigheder i Excel og gerne erfaring med databaser 

− kan dokumentere dine resultater  

Hovedstadens Svømmeklub tilbyder løn der modsvarer jobbets indhold og dine kvalifikationer, 

firmabetalt sundhedsforsikring, betalt telefon samt mulighed for at blive del af en frivillig 

firmapensionsordning på attraktive vilkår. 

Har du lyst til at blive en del af udviklingen i Hovedstadens Svømmeklub? Så send din ansøgning og 

CV (inkl. dokumentation for opnåede resultater) til Lars Sørensen på lars@hsk.dk, og ring på tlf. 

3114 6178 hvis du har spørgsmål.  

Du kan også kontakte cheftræner Nanna Grønbæk på tlf. 2683 6424, hvis du har spørgsmål til 

jobbet. 

Ansøgningsfristen er mandag den 16. december.  

Du kan læse mere om os på www.hsk.dk, www.hsk.dk/job og www.facebook.com/hovedstadens  


